

I CAMBI

1 euro	1,3416 dollari	+0,001
1 euro	139,6700 yen	+0,050
1 euro	0,6986 sterline	+0,002
1 euro	1,5500 fra. svi.	+0,002
1 euro	7,4462 cor. danese	+0,000
1 euro	29,4750 cor. ceca	-0,028
1 euro	15,6466 cor. estone	+0,000
1 euro	8,1770 cor. norvegese	+0,003
1 euro	9,0630 cor. svedese	-0,006
1 euro	1,6944 dol. australiano	+0,001
1 euro	1,6176 dol. canadese	+0,006
1 euro	1,8173 dol. neozelandese	+0,003
1 euro	243,2000 fior. ungherese	+0,680
1 euro	0,5825 lira cipriota	+0,000
1 euro	239,7200 tallero sloveno	+0,020
1 euro	3,9519 zloty pol.	-0,021

BOT

Bot a 3 mesi	99,83	1,75
Bot a 12 mesi	97,81	1,95
Bot a 12 mesi	98,00	1,93

Borsa

La Borsa ha azzerato i guadagni a fine seduta sulla scia dell'andamento debole di Wall Street dopo la diffusione del dato negativo sull'aumento del deficit della bilancia commerciale Usa: il Mibtel ha chiuso la giornata limando lo 0,01% mentre l'S&P/Mib ha ceduto lo 0,08%. Il migliore andamento dei tecnologici ha sollevato le sorti dell'indice AllStars, in rialzo dello 0,13%. Scambi per un controvalore di 2,7 miliardi. La frenata del prezzo del petrolio aveva ridato fiato durante la seduta a tutti i mercati europei; gli altri hanno mantenuto il segno positivo nonostante la flessione di Wall Street, mentre piazza Affari è scivolata nel finale.

Nell'ultima settimana il mercato azionario ha duramente colpito l'azienda di Ponzano che per il 2005 si attende una riduzione di utili e ricavi

Che succede a Benetton? Crolla del 20%

MILANO Cosa succede a Benetton? Dopo la bufera di lunedì, ieri il titolo del gruppo di Ponzano Veneto ha accusato un nuovo pesante calo in Piazza Affari lasciando sul terreno il 4,5 per cento. Calo che ha portato la società a perdere in una settimana circa il 20 per cento del proprio valore.

Segno che in Borsa non si sono ancora riassorbiti i malumori legati al profit warning lanciato una settimana fa, quando il management del gruppo ha fornito indicazioni negative per l'esercizio in corso.

A deludere i mercati, infatti, non state tanto le cifre relative al 2004 - non brillanti ma generalmente giudicate in linea con le aspettative - quanto piuttosto le indicazioni fornite per il 2005. La società di abbigliamento prevede una contrazione dei ricavi compresa tra il 2 e il 4 per cento, a 1,62-1,65 miliardi di euro contro i 1,686 miliardi del 2004, un risultato operativo del 9,5-10 per cento rispetto al giro d'affari (anch'esso in calo dall'11,3) e un utile netto del 6 per cento, dal 7,3.

Le previsioni, oltre a provocare la reazione negativa della Borsa, hanno spinto diverse banche d'affari -



Luciano Benetton

sia italiane che estere - a rifare i conti e a rivedere la propria valutazione sul titolo.

A rendere pessimisti analisti e operatori è la nuova strategia adottata dal gruppo e in particolare la nuova politica di riduzione dei prezzi che non potendo ancora evidenziare frutti positivi sul piano dei volumi finirà per pesare - come del resto previsto dalla stessa azienda - su fatturato e margini.

Davanti alla bufera, che si era scatenata a inizio settimana, la casa di Ponzano Veneto non ha però mostrato segni di ripensamento. Il piano di investimenti - 100 milioni di euro per incentivare la rete - è stato confermato.

Obiettivo, ottenere il rilancio puntando su un mercato sempre più extraeuropeo. E ottenere un ritorno di redditività che compensi la temporanea riduzione dei margini. Al riguardo l'amministratore delegato del gruppo, Silvano Cassano, è stato chiaro. «Davanti alla sfida dei mercati - ha dichiarato - non ci tiriamo indietro. In attesa di apprezzare i risultati, però, a tirarsi indietro sembrano essere gli investitori.

Per il Gruppo Cir in crescita fatturato e utile netto

MILANO Utile netto in crescita a 149,6 milioni nel 2004 (+138% dai 62,8 nel 2003), ricavi a 3.061,2 milioni (+7,8%), utile della gestione ordinaria per 268,6 milioni (+5,3%) e indebitamento netto in calo a 129,4 milioni rispetto ai 552,4 di fine 2003. Questi i dati principali del 2004 del Gruppo Cir (De Benedetti). La posizione finanziaria netta aggregata, spiega la nota che accompagna i conti, è positiva per 358,2 milioni, mentre alla luce del buon andamento della società il da proporre all'assemblea degli azionisti la distribuzione di un dividendo di 0,050 euro, in crescita del 9% sul precedente con stacco della cedola il 9 maggio.

AZIONI

nome titolo	Prezzo ult. (lire)	Prezzo ult. (euro)	Var. rif. (%)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
A.S. ROMA	1001	0,52	0,51	-0,39	-16,42	46	0,51	0,63	68,49
ACEA	18108	8,32	8,34	0,22	3,52	301	7,97	9,76	0,1900 1771,66
ACEGAS-APS	16685	8,62	8,69	1,07	-5,93	14	8,56	10,04	0,3800 472,57
ACQ MARCIA	930	0,48	0,48	0,81	24,59	118	0,38	0,52	0,0207 185,70
ACQ NICOLAY	6008	3,10	3,20	6,67	20,50	5	2,52	3,13	0,0800 41,64
ACQ POTABILI	4999	18,05	18,05	-0,82	0,31	0	18,00	18,34	0,1800 147,19
ACSM	4859	2,53	2,50	-2,49	-2,58	62	2,53	2,96	0,0600 94,87
ACTELOS	13157	6,80	6,76	0,01	7,19	4	6,32	7,12	- 138,62
ADFL	21768	11,24	11,24	0,76	17,47	3	9,57	11,74	0,0400 101,57
ADEES	9027	4,66	4,65	1,00	18,26	336	3,94	5,00	0,1100 465,90
AEM	3257	1,68	1,68	1,39	-1,92	6185	1,66	1,91	0,0500 3027,68
AEM TO W08	993	0,51	0,52	4,11	15,92	177	0,44	0,64	- -
AEM TORINO	3795	1,96	1,98	2,85	5,32	1003	1,86	2,27	0,0360 920,87
ALERION	953	0,49	0,49	-0,10	3,53	408	0,47	0,50	0,0258 196,98
ALITALIA	467	0,24	0,24	-	-4,93	1818	0,24	0,26	0,0413 933,95
ALLENZANA	19847	10,25	10,24	0,09	-0,42	2227	9,93	10,63	0,2800 8675,01
AMGA	3145	1,62	1,63	2,12	11,00	972	1,46	1,91	0,2000 565,20
AMPLIFON	78187	40,38	40,75	2,28	-1,70	4	37,78	42,72	0,1800 798,23
ARQUATI	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100 8,35
ASM BRESCIA	4910	2,54	2,53	-0,71	0,75	2413	2,52	3,05	0,0877 1865,41
ASTALDI	8872	4,58	4,57	-0,15	32,73	74	3,45	4,63	0,0650 450,98
AUTO TO M	32649	16,86	16,63	-1,95	-10,65	244	16,86	20,94	0,3500 1483,86
AUTOGIRILL	22455	11,60	11,49	-0,24	-6,23	900	11,50	12,83	0,0413 2950,28
AUTOSTRADE	37573	19,41	19,33	0,54	-2,40	3277	18,17	23,24	0,3100 1094,06
AZIMUT	8688	4,49	4,50	0,94	13,88	293	3,94	4,49	- 647,43
B ANTONVENETA	42579	21,99	21,86	-0,32	12,84	2840	19,49	23,21	0,6000 6338,92
B BILBAO	23208	13,02	12,86	-1,55	0,15	3	12,44	13,37	0,1000 -
B CARGIE	5702	2,94	2,94	-0,44	-0,47	319	2,89	3,00	0,0723 2826,90
B CARGIE R	6603	3,41	3,41	-	0,62	2	3,31	3,43	0,0923 523,19
B DESIO-BR	12733	6,58	6,61	1,58	17,58	66	5,54	7,03	0,0750 769,39
B DESIO-BR R	12417	6,41	6,49	1,41	22,93	11	5,22	7,02	0,0900 84,66
B FIDELIUM	7706	3,98	3,97	0,28	4,27	2432	3,82	4,35	0,1050 390,56
B FINMAT	1497	0,77	0,78	0,70	20,51	497	0,64	0,78	0,0050 280,58
B INTERNOBIL	12386	6,40	6,40	0,79	16,12	34	5,47	6,74	0,1500 974,77
B INTESA	7110	3,67	3,65	-0,16	3,93	19446	3,52	3,81	0,0490 21722,48
B INTESA R	6374	3,29	3,29	0,12	3,59	3505	3,13	3,43	0,0800 3069,76
B LOMBARDA	20126	10,39	10,37	0,14	5,58	119	9,85	10,66	0,3000 3334,69
B PROFLO	3677	1,90	1,89	0,80	7,11	151	1,77	2,02	0,0553 234,49
B SANTANDER	18772	9,70	9,70	2,48	5,04	0	8,96	9,80	0,0800 -
B SARDEGNA R	28812	14,88	14,85	-0,03	1,08	3	14,72	15,52	0,1000 99,21
BANCA IFIS	18838	9,73	9,78	0,36	0,59	1	9,18	10,26	0,1000 208,69
BANCINET	1063	0,55	0,55	0,20	12,46	278	0,48	0,55	0,0930 33,47
BASTOGI	387	0,20	0,20	5,93	36,03	7162	0,14	0,20	- 135,25
BAYER	51253	26,47	26,43	1,58	4,96	12	23,67	26,76	0,5000 -
BEGHELLI	1247	0,64	0,64	-0,30	13,00	96	0,57	0,67	0,0258 128,84
BENETTON	14714	7,60	7,46	-4,50	-22,19	4756	7,60	10,10	0,3800 1379,67
BENI STABILI	1530	0,79	0,79	-1,37	-4,36	1308	0,76	0,85	0,0180 1344,62
BESSE	8115	4,19	4,22	-0,05	60,94	85	2,60	4,33	0,0900 114,80
BIPELLE INV	12779	6,00	6,00	-1,35	11,30	4	5,90	6,00	0,1800 1812,93
BNL	4163	2,15	2,13	-1,48	-1,83	12082	2,01	2,20	0,0801 6473,10
BNL RNC	9600	1,86	1,85	-0,75	-0,54	58	1,77	1,90	0,0415 43,13
BOERO	27592	14,25	14,25	-2,40	7,14	0	13,27	15,29	0,3000 61,85
BON FERRARES	41223	21,29	21,39	0,85	7,58	1	19,52	22,06	0,0800 119,76
BPL-RITBN W	2227	1,15	1,15	-	-28,13	0	0,78	1,60	- -
BREBIO	12183	6,29	6,29	-0,13	13,90	63	5,52	6,42	0,1300 439,44
BRIOSCHI	678	0,35	0,36	5,73	50,58	3535	0,23	0,35	0,0038 168,84
BRIOSCHI W	69	0,04	0,04	10,18	134,21	13070	0,01	0,04	- -
BULGARI	17713	9,15	9,17	0,87	-0,47	538	8,99	9,68	0,1100 2720,37
BURANI F.G.	18071	9,33	9,33	-0,05	13,66	54	8,21	9,37	0,0890 261,32
BUZZI UNIC R	18354	9,48	9,45	-0,77	24,09	17	7,60	9,77	0,2940 383,20
BUZZI UNICEM	24515	12,66	12,67	0,04	16,70	72	10,77	12,97	0,2700 1975,18
C LATTE TO	9290	4,80	4,82	0,23	1,67	5	4,69	4,99	0,0300 47,98
CALTAG EDIT	13784	7,12	7,13	0,72	-1,03	58	7,05	7,52	0,2000 889,88
CALTAGIRON R	13089	6,76	6,76	1,58	16,80	0	5,70	6,86	0,0700 5,15
CALTAGIRONE	13126	6,78	6,79	-0,03	19,08	20	5,69	6,84	0,0500 734,10
CAMPIN	4630	2,39	2,39	-0,29	21,95	166	1,95	2,46	0,0400 491,78
CAMPIN W06	638	0,33	0,33	-0,94	63,02	332	0,20	0,34	- -
CAMPARI	96446	49,81	49,84	-0,32	5,82	21	44,87	51,12	0,8800 1446,48
CAPITALIA	7501	3,87	3,87	-0,13	14,18	7515	3,29	3,95	0,0200 8663,77
CARRARO	8392	4,33	4,34	-0,78	19,20	29	3,62	4,41	0,1100 182,03
CATTOLICA AS	69938	36,12	36,12	0,19	6,11	29	32,75	36,33	1,0200 2111,77
CEMBRE	7062	3,65	3,65	-0,08	23,17	107	2,95	3,65	0,0730 62,00
CEMENTIR	8736	4,51	4,51	0,02	15,19	120	3,92	4,55	0,0600 717,95
CEMENTAR ZIN	1125	0,58	0,58	-	-12,76	0	0,58	0,67	0,0361 8,28
CIR	4521	2,34	2,35	1,60	7,01	1128	2,12	2,39	0,0460 1814,13
CLASS EDITORI	3383	1,75	1,74	-0,29	-3,96	93	1,75	1,97	0,0220 161,28
COFIDE	1905	0,98	0,99	1,57	6,62	1418	0,88	0,99	0,0110 707,41
CR ARTIGIANO	6241	3,22	3,22	-0,53	3,14	19	3,13	3,31	0,1093 427,10
CR BERGAMASCO	42307	21,85	21,85	-0,05	12,19	1	19,30	22,51	0,0500 1348,73
CR FIRENZE	3646	1,88	1,89	0,59	4,26	860	1,77	1,96	0,0520 2140,42
CR VALTIELLESE	19281	9,96	9,99	0,64	6,51	133	9,35	10,70	0,4000 657,33
CREDEM	15800	8,16	8,26	3,35	11,25	1205	7,34	8,16	0,2000 2247,81
CREMONINI	5236	2,70	2,70	0,63	42,99	224	1,89	2,81	0,1370 383,48
CRESPI	1893	0,98	0,97	0,10	6,37	11	0,90	1,00	0,0350 58,65
CSP	2391	1,24	1,24	-1,04	-1,67	73	1,23	1,34	0,0500 30,26
CUCURINI	2128	1,10	1,10	-	-4,43	0	1,01	1,17	0,0516 13,19
D DANIELI	10411	5,38	5,38	2,79	11,23	380	4,58	5,44	0,0465 219,81
DANIELI RNC	7042	3,64	3,69	5,16	15,72	1947	3,06	3,64	0,0672 147,03
DE FERRARI	13263	6,85	6,85	-0,58	5,55	0	5,99	6,89	0,1160 153,28
DE FERRARI R	9288	4,95	4,95	-	18,62	0	4,15	4,96	0,1210 74,56
DE'LONGHI	6508	3,21	3,19	-0,31	-4,24	54	3,16	3,37	0,0600 479,30
DMT	49201	25,41	25,70	3,96	22,69	39	20,29	25,73	- 285,40
DUCATI	2095	1,08	1,07	-0,56	21,82	195	0,89	1,13	- 171,85
E EDISON	3042	1,57	1,56	0,51	-0,88	6014	1,51	1,63	- 6527,43
EDISON R	3083	1,59	1,5						